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Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Jeg skal ansætte nyt Møde til i Dag 
Kl. 4 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Optagelse af et Stats- 

laan i Udlandet. 

Mødet hævet K1. 3 30. 

4 d e  M ø d e .  

Onsdag den 22. Juli Kl. 4. 
홢,1 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling, <x/ Forslag 
til Lov om Optagelse af efc Statsl>aan i. Ud- 
landet. ' . 홢' . .  ii 

(Første Behandling findes i i Tidenden 
Sp. 5.; Udvalgets ^Betænkning findes: i 
Tillæg B. Sp. 3). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Sagen kan ikke behand- 
les i dette Møde uden Tingets Samtykke, 
men hvis der ikke fremkommer Indsigelse, 
betragter jeg Samtykket som. givet. (Op- 
hold). Det er givet A *" ' 홢 . ; 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under, eet. 

Ordføreren (Ejsing): Der er af Ud- 
valget rettet forskellige Forespørgsler til 
den højtærede Finansminister. Bl. a. har 
man spurgt om, hvorledes det Overskud, 
der fremkommer ved Ombytningen af de to 
omhandlede Laan, fra Ministeriets Side 
tænktes anvendt. Ministeren har givet en 
Besvarelse, som Udvalget har fundet sig 
tilfreds med/men man har ønsket, at denne 
Besvarelse ogsaa blev givet her, for at Lands- 
tingets Medlemmer kunde blive bekendt med 
den. For øvrigt indstiller Udvalget Lovfor- 
slaget til Vedtagelse uforandret. ' 

Finansministeren (Bramsnæs): Det 
turde være ærede Medlemmer af dette høje 
Ting bekendt, at der i Folketinget er fore- 
lagt Forslag til Lov om Optagelse af et 
indenlandsk Statslaan til Afløsning af Stats- 
gældsbeviserne af 1915. ; Det er foreslaaet, 
at dette Laan optages som et 5 pCt.s Laan, 
ligesom.Statsgældsbe viserne lyder paa 5 pCt., 
men 'det er givet, at det i Øjeblikket ikke 
vil kunne ventes at opnaa Parikurs for et 
saadant 6 pCt.s Laan. Det har derfor været 
min Hensigt, at man skulde anvende det 
Overskud, der bliver her paa Dollarlaanet, 
som fastsættes til 30 Millioner, uden ,at det 
er nødvendigt at bruge netop saa meget til 
at dække det Laan, der skal erstattes, til 
at 'dække det Kurstab, der maatte blive 
ved Optagelsen af det indenlandske, Laan. 
Det er jo muligt at der vil kunne blive et 
yderligere Overskud; selv om det, saa vidt 
jeg kan se, neppe bliver særlig stort, og det 
har jeg da til Hensigt 홢 og jeg har ogsaa 
forstaaet, at det er det, man har ønsket i 
Udvalget 홢 at anvende til ekstraordinær 
Afbetaling af Statsgælden paa en eller 
anden Maade, saaledes at det eventuelle 
Overskud ved Laanet ikke kommer ind i 
Statens Driftsbudget. Det er mig en Glæde 
at kunne sige dette, idet det jo falder i 
Traad med mine Ønsker om, at man kan 
anvende saa mange Penge som muligt til 
Afbetaling paa Statsgælden. Jeg er derfor 
fuldt indforstaaet med de Ønsker, der har 
været fremme om, at. man ikke skulde frem- 
kalde en Forøgelse af Statsgælden ved den 
Laanetransaktion, her er Tale om. > 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovldrslagets §§ 1 - 7  (se Tillæg C. 
Sp. 1) samt dets Overgang til' tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

.Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Jeg skal ansætte et nyt Møde til i Dag 
Kl. 415 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Tredie Behandling aJ: 

Forslag til Lov om Optagelse af et Stats- 
laan i Udlandet. 

Mødet hævet Kl. 410. 


